
Estado do Ceara 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO ClURU 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0508.01/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11070120/22 

Após analisado o resultado do Pregão Eletrônico n° 0508.01/2022, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) 
SUSANE SILVA CASTRO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no 
termo de julgamento. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Lote: 001.- LOTE I 
Quanidade: 1,000 

Situaeão: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjudicado para: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, pelo menor 
lance de R$ 85.998,000 (Oitenta e Cinco Mil, Novecentos e Noventa 
e Oito Reais). 

Lote: 002 - LOTE II 
Quantidade: 1,000 

Situacão: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjudicado para: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E 
FAR1s4ACEUTICOS LTDA, pelo menor lance de R$ 32.700,000 (Trinta e 
Dois Mil, Setecentos Reais). 

Lote: 003 - LDTE  III  
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjuoicado para: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELI, pelo menor lance de R$ 59.939,400 (Cinquenta e Nove Mil, 
Novecentos e Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos). 

Lote: 004 - L DTE IV 
Quantidade: 1,000 

Sivaç do: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjuc icado para: NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, pelo menor lance de R$ 116.000,000 (Cento e Dezesseis Mil 
Reais. 

RUA ROCHAEL MOREIRA, S/N, CENTRO, SLC - CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO  LUIS  DO CURU 

   

    

    

Lote: 005 - LOTE V 
Quani idade: 1,000 

Situaj,ão: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjudicado para: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELI, pelo menor lance de R$ 31.500,000 (Trinta e Um Mil, 
Quinhentos Reais). 

Lote: 006 - LOTE VI 
Quantidade: 1,000 

Situado: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjudicado para: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELI, pelo menor lance de R$ 19.199,900 (Dezenove Mil, Cento e 
Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos). 

Lote: 007:- LOTE VII 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjudicado para: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E 
FARMACEUTICOS LTDA, pelo menor lance de R$ 64.930,000 (Sessenta e 
Quatro Mil, Novecentos e Trinta Reais). 

Lote: 008.- LOTE VIII 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjudicado para: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E 
FARMACEUTICOS LTDA, pelo menor lance de R$ 58.771,000 (Cinquenta e 
Oito Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais). 

Lote: 009 - LOTE IX 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjudicado para: EQUIPOS  MEDICOS  COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, 
pelo menor lance de R$ 10.595,000 (Dez Mil, Quinhentos e Noventa e 
Cinco, Reais). 

Lote: 010 - LOTE X 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjudicado para:  AGILE  DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de R$ 
159.995,320 (Cento e Cinquenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e 
Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos). 

RUA ROCHAEL MOREIRA, SiN, CENTRO, SLC - CE 



Estado do Ceara 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO  LUIS  DO CURU 

 

  

Lote: 011 - LOTE XI 
Quanlidade: 1,000 

Situa(do: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjudicado para: DISTRIMEDICA COM. DE  PROD. MEDICOS  E 
ODONTOLOGICOS LTDA, pelo menor lance de R$ 101.840,000 (Cento e Um 
Mil, Oitocentos e Quarenta Reais). 

Lote: 012 - LOTE XII 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjudicado para: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E 
FARMACEUTICOS LTDA, pelo menor lance de R$ 35.980,000 (Trinta e 
Cinco Mil, Novecentos e Oitenta Reais). 

Lote: 013 - LOTE XIII 
Qnant idade: 1,000 

Situaç ao: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjudicado para:  AGILE  DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de R$ 
410.930,000 (Quatrocentos e Dez Mil, Novecentos e Oitenta Reais). 

Lote: 014- LDTE XIV 
Quantidade: 1,000 

Siwaç  ão:  ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjucicado para: DISTRIMEDICA COM. DE  PROD. MEDICOS  E 
ODONTOLOGICOS LTDA, pelo menor lance de R$ 47.920,500 (Quarenta e 
Sete Mil, Novecentos e Vinte Reais e Cinquenta Centavos). 

---,Lote: 015- LOTE XV 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjucicado para:  AGILE  DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de R$ 
414.245,000 (Quatrocentos e Quatorze Mil, Duzentos e Quarenta e 
Cinco Reais). 

Lote: 016- LOTE XVI 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjucicado para: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
EIREL,I, pelo menor lance de R$ 78.999,000 (Setenta e Oito Mil, 
Novecentos e Noventa e Nove Reais). 

RUA ROCHAEL MOREIRA,  SIN,  CENTRO, SLC - CE 



Estado do Ceara 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 

 

   

Lote: 018 - LOTE XVIII 
Quantidade: 1,000 

SituaCdo: ADJUDICADO em 29/08/2022 

Adjudicado para: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E 
FARMACEUT1COS LTDA, pelo menor lance de R$ 519.981,500 (Quinhentos 
e Dezenove Mil, Novecentos e Oitenta e Um Reais e Cinquenta 
Centavos). 

SUSANE SVLVA CASTRO 
PREGOEIRA 

RUA ROCHAEL MOREIRA, S/N, CENTRO, SLC - CE 



Estado do Ceara 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS  DO CURU 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0508.01/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11070120/22 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a).  
ERIC VICTOR  MARTINS PIRES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico n° 
•1508.01/2022, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Lote: 001 - LOTE I 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homologado para: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, C.N.P.J. n° 
09.485.574/0001-71, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
85.993,000 (Oitenta e Cinco Mil, Novecentos e Noventa e Oito 
Reais. 

Lote: 002 - LOTE II 
Quant idade: 1,000 

Siataç ao: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homc togado para: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E 
FARMACEUTICOS LTDA, C.N.P.J. n° 01.722.296/0001-17, pelo menor 
preço unitário, no valor de R$ 32.700,000 (Trinta e Dois Mil, 
Setecentos Reais). 

Lote: 003 - L OTE  III  
Quantidade: 1,000 

Siataç do: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homclogado para: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
EIRE.,I, C.N.P.J. n° 05.199.870/0001-55, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 59.939,400 (Cinquenta e Nove Mil, Novecentos e 
Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos). 

Lote: 004 - LOTE IV 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homclogado para: NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
LTD!„  C.N.P.J. n° 26.383.079/0001-70, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 116.000,000 (Cento e Dezesseis Mil Reais). 

RUA ROCHAEL MOREIRA,  SIN,  CENTRO, SLC - CE 

NÓ 



Estado do Ceara 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 

Lote: 005 - LOTE V 
Quarridade: 1,000 

Situacdo: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homologado para: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELL C.N.P.J. n°05.199.870/0001-55, pelo menor preço unitário, 
no va  or  de R$ 31.500,000 (Trinta e Um Mil, Quinhentos Reais). 

Lote: 006- LOTE VI 
Quantidade: 1,000 

Situado: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homologado para: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELL C.N.P.J. n°05.199.870/0001-55, pelo menor preço unitário, 
no va  or  de R$ 19.199,900 (Dezenove Mil, Cento e Noventa e Nove 
Reais e Noventa Centavos). 

Lote: 007 - LOTE VII 
Quantidade: 1,000 

Situat do: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homologado para: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E 
FARMACEUTICOS LTDA, C.N.P.J. n° 01.722.296/0001-17, pelo menor 
preço unitário, no valor de R$ 64.930,000 (Sessenta e Quatro Mil, 
Nove.;entos e Trinta Reais). 

Lote: 008 - LOTE VIII 
Quantidade: 1,000 

Si:tuado: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homologado para: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E 
FARMACEUTICOS LTDA, C.N.P.J. n° 01.722.296/0001-17, pelo menor 
prego unitário, no valor de R$ 58.771,000 (Cinquenta e Oito Mil, 
Setecimtos e Setenta e Um Reais). 

Lote: 009 - LOTE IX 
Quaniidade: 1,000 

Situado: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homologado para: EQUIPOS  MEDICOS  COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, 
C.N.F .J. n° 01.193.818/0001-30, pelo menor preço unitário, no 
valor de R$ 10.595,000 (Dez Mil, Quinhentos e Noventa e Cinco 
Reais ). 

Lote: 010- LDTE X 
Quani idade: 1,000 

Siittaç do: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

RUA ROCHAEL MOREIRA, S/N, CENTRO, SLC - CE 



Estado do Ceara 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 

Homologado para:  AGILE  DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n° 
34.523.353/0001-98, pelo menor prego unitário, no valor de R$ 
159.995,320 (Cento e Cinquenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e 
Cincc Reais e Trinta e Dois Centavos). 

Lote: 01 t- LOTE XI 
QUani idade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homologado para: DISTRIMEDICA COM. DE  PROD. MEDICOS  E 
ODO \ITOLOGICOS LTDA, C.N.P.J. n° 16.902.612/0001-00, pelo menor 
prego unitário, no valor de R$ 101.840,000 (Cento e Um Mil, 
Oitoc mtos e Quarenta Reais). 

Lote: 012- LOTE XII 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homologado para: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E 
FARMACEUTICOS LTDA, C.N.P.J. n° 01.722.296/0001-17, pelo menor 
preço,unitário, no valor de R$ 35.980,000 (Trinta e Cinco Mil, 
Novecentos e Oitenta Reais). 

Lote: 013 - LOTE XIII 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homologado para:  AGILE  DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n° 
34.523.353/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
410.9 g0,000 (Quatrocentos e Dez Mil, Novecentos e Oitenta Reais). 

Lote: 014-  LO  lb XIV 
Quantidade: 1,000 

Sialaç  ão:  HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homc logado para: DISTRIMEDICA COM. DE  PROD. MEDICOS  E 
ODONTOLOGICOS LTDA, C.N.P.J. n° 16.902.612/0001-00, pelo menor 
preço unitário, no valor de R$ 47.920,500 (Quarenta e Sete Mil, 
Novecentos e Vinte Reais e Cinquenta Centavos). 

Lote: 015 - LOTE XV 
QUantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homc logado para:  AGILE  DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n° 
34.523.353/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
414.245,000 (Quatrocentos e Quatorze Mil, Duzentos e Quarenta e 

RUA ROCHAEL MOREIRA,  SIN,  CENTRO, SLC - CE 

\\O 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 

 

  

CincC Reais). 

lote: 0I6- LOTE XVI 
Quan idade: 1,000 

Situac,do: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homologado para: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
E1RELI, C.N.P.J. n°05.199.870/0001-55, pelo menor preço unitário, 
no va:or de R$ 78.999,000 (Setenta e Oito Mil, Novecentos e 
Novel'ita e Nove Reais). 

Lote: 018 - LOTE XVIII 
Quantidade: 1,000 

SituaCdo: HOMOLOGADO em 13/09/2022 

Homologado para: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E 
FARMACEUTICOS LTDA, C.N.P.J. n° 01.722.296/0001-17, pelo menor 
preço unitário, no valor de R$ 519.981,500 (Quinhentos e Dezenove 
Mil, Novecentos e Oitenta e Um Reais e Cinquenta Centavos).  

ERIC  VICTO1 MARTINS PIRES 
SECRETARIO DE SAÚDE 

RUA ROCHAEL MOREIRA, S/N, CENTRO, SLC - CE 


